

RD+ ER  
310370

STAROSTWO POWIATOWE w KUTNIE  
KANCELARIA OGÓLNA  
Kutno 31.07.2020  
wpł. dn. 31. 07. 2020  
nr dz. 18705  
podpis

Interpelacja radnego Rady Powiatu w Kutnie

**W SPRAWIE: ZMIANY ORGANIZACJI PRACY PIELĘGNIAREK W ZAKRESIE ODBIORU PACZEK DLA PACJENTÓW W CZASIE PANDEMII**

Podczas trwania pandemii nastąpiły (i słusznie) zmiany w zakresie odwiedzin pacjentów. W tej sytuacji wszystkie paczki dla pacjentów (ubrania, jedzenie itp., inne rzeczy itd.) zostawiane są przy portierni przez rodziny pacjentów będących w szpitalu. Każdorazowo po takie paczki muszą udawać się pielęgniarki danego oddziału (bywa, że z najwyższych pięter) na którym leży pacjent – adresat paczki. W efekcie tego, zapracowane – często dwie na cały oddział - pielęgniarki, muszą odchodzić od swojej pracy (co również wiąże się z przerwaniem czynności, rozproszeniem, pozostawieniem jednej pielęgniarki na oddziale z pacjentami) i zajmować się dostarczaniem paczek. Sytuacje takie występują nawet i kilka razy dziennie na danym oddziale.

Jedną z możliwych rozwiązań tej sytuacji jest wyznaczenie jednego niemedycznego pracownika szpitala, który będzie takie paczki przekazywał na dany oddział każdorazowo, gdy taka paczka zostanie pozostawiona. W przypadku, gdyby był problem z wydzieleniem pracownika w porze wieczornej to proszę o rozważenie innej organizacji tych czynności, a w ostateczności np. informowanie rodzin pacjentów o tym, że z uwagi na trudności kadrowe paczki przynoszone po godzinie, np. 18:00 będą przekazywane dzień później. Nie do zaakceptowania jest sytuacja, gdy muszą to robić pielęgniarki opuszczając miejsce pracy! (co jeszcze bardziej jest nieakceptowalne, kiedy są dwie Panie pielęgniarki na oddziale!)

Proszę o odpowiedź na piśmie o sposobie rozwiązania problemu. Pismo, standardowo już, odbiorę osobiście, żeby nie było konieczności przesyłania pocztą lub angażowania kierowcy do jego dostarczenia. Liczę na dobrą wolę i przyjęcie tego, lub innego rozwiązania, które nie będzie narażało pacjentów na ograniczoną (chwilowo) opiekę pielęgniarską, a samej obsłudze pielęgniarskiej pozwoli na lepszą organizację pracy.

z poważaniem,  
Bartosz Serenda  
radny